
 

Talsu pamatskolas Skolas padomes sapulces 

PROTOKOLS Nr. 5 /2023 

Norises vieta: Gaismas iela 1, Talsi 

Datums: 09.11.2023. 

Protokolē: Agnese Tumševica 

Sapulcē piedalās: Vecāku pārstāvi no 1-9.klases, kopumā 12.cilvēku sastāvā un skolas 

direktore Dina Bičule 

Sapulcē apspriestais: 

• Sapulce sākās ar to, ka Dace Legzdiņa iepazīstināja jaunos skolas padomes 

dalībniekus ar skolas padomes darbību. 

1. Par attālinātajām mācībām. 

Skolas direktore Dina Bičule informēja, ka no kāda vecāka ir saņemta pretenzija par 

attālinātajām mācībām. Vecākiem nav saprotams pamatojums attālinātajām mācībām. Kā 

paskaidroja direktore, attālinātās mācības tiek veiktas pēc MK noteikumiem Nr.111, un 

bērniem tiek veicināta pastāvība. 

 Tāpēc tika veikta vecāku aptauja par attālināto mācību procesu. Šajā jautājumā 

vecākiem viedokļi dalījās. Apkopojot aptaujas atbildes un skolas padomes dalībnieku 

balsošanas rezultātus, tika pieņemts lēmums, ka attālinātais mācību process būs tikai 

novembra mēnesī.  

2. Par skolas apģērbu. 

Tika uzdots jautājums: Vai treniņtērps ir piemērots ikdienas tērps, izņemot sporta 

stundas? 

Secinājumi – apģērbs mēdz būt dažāds, gan izskatā, gan materiālā. Ņemot vērā to, 

ka brīvā laika apģērbs ļoti līdzinās sporta tērpam , tika izrunāts, ka vecākiem un skolēnam 

ir jāsaprot, ka nedrīkst ar vienu tērpu piedalīties sporta stundā un pēc sporta stundas 

staigāt ar to pašu apģērbu pa skolu. Šādā gadījumā, ja bērns ir izvēlējies pa skolu staigāt 

brīvā laika apģērbā , tad uz sporta stundu ir jāpārģērbjas citā apģērbā, kas paredzēts 

sporta nodarbībām.  

3. Par āra klasi. 

Iepriekšējās reizēs tika nolemts, ka iegādāsimies āra klasei 1 komplektu (galds ar 

solu). Dace Legzdiņa informēja, ka galds ar soliem ir gatavs, atliek tikai nogādāt uz 

skolas dārzu. 



4. Par skolas ēdināšanas higiēnu. 

No vecākiem tika saņemts ziņojums, ka ēdienu traukos (tukšos un pilnos) regulāri 

tiek atrasti mati. Skolas direktore solījās, šo jautājumu atrisināt ar skolas ēdinātāju. 

 

5. Par foto sesiju skolā. 

Kā jau katru mācību gadu uzsākot skolā norisinājās foto sesija. Šogad šis 

pasākums ir pārlikts uz pavasari, sakarā ar skolas renovāciju. Ar cerību foto sesiju veikt 

jaunajā renovētajā skolā. Jautājums paliek atklāts. Tas tiks aktualizēts pavasarī. 

6. Par raksturojumiem bērniem, kurus uzņem skola. 

Uz doto brīdi, mūsu skolā nav piekopts šis jautājums. Bet sākot ar jauno mācību 

gadu, visās mācību skolās būs jauni noteikumi, kas attieksies arī uz šo jautājumu. Šobrīd  

aktīvi darbojas skolas sociālais darbinieks, sadarbojas ar problemātiskajiem bērniem un 

savu atbalstu  pedagogiem un skolai sniedz Izglītības pārvaldes darbinieki. 

P.S. ieteikums vecākiem – pat lūgums, bērnu klātbūtnē nepārrunāt lietas, kas 

attiecas uz skolu vai pedagogu. Jo pēc šādām sarunām rodas  lielas problēmu situācijas, 

kas ietekmē gan skolas, gan klases skolēnu uzvedības attiecībā pret pedagogiem un skolu. 

Ieteikums vecākiem, ja ir domstarpības, vai kādi jautājumi, tad griezties pie skolas 

vadības un risināt šos jautājumus ar skolu. 

7. Par konsultācijām skolā. 

Konsultācijas informācija – proti grafiks ir pieejams e-klasē. Pirmais solis, kas 

bērnam ir jāizdara – ir jāuzraksta vai mutiski ar skolotāju jānovienojas par konsultācijas 

pieteikumu. Otrais solis ir – kad skolotāja ar bērnu sazinās un novienojas- kā tiks veikta 

konsultācija (kad, kur, kādā veidā). 

8. Par nekārtībām Vandzenes skolā zēnu tualetē. 

No skolas e-klasē vecākiem tika iesūtīta  vēstule par to, ka Vandzenes skolā zēnu 

tualetē tiek demolēts, lauzt inventārs, pludināts u.c nekārtības. Pie rokas neviens nav 

noķerts, bet šo problēmu nevar īsti arī atrisināt. Tāpēc skolas vadība kopā ar ēkas 

īpašnieku š.g. 14.novembrī rīkos sapulci visai skolai, lai izrunātu šo sasāpējušo 

jautājumu. Lūgums vecākiem ar saviem bērniem pārrunāt par uzvedību skolas telpās. 

Ņemot vērā to, ka esam ēkas izmantotāji uz pagaidu laiku, tas nedod nevienam tiesības 

uzvesties telpā nepieklājīgi, nerūpīgi un ar sliktu attieksmi. Skolai nav tādu līdzekļu ar ko 

sistemātiski labot bērnu pastrādātos bojājumus attiecībā pret pašvaldības izīrētajām 

telpām un inventāru. Izrunājam šo jautājumu ģimenē, jo mēs taču katrs savās mājās  tā 

neuzvedamies un diez vai būtu priecīgi, ja pie mums atnāktu draugi un sāktu bojāt telpas. 

9. Pasākums konkursam ar nosaukumu ”Klases saliedējas pašas”. 

Arī šogad esam nolēmuši šo konkursu aktualizēt. Klase organizē saliedēšanās 

pasākumu (pārgājiens, ekskursija, klases vakars, kopīgs kino u.c.) un nosūta e-pastā Agnesei 



Tumševicai (agnese.tum@inbox.lv), kurās redzami visi dalībnieki. Šādiem pasākumiem jābūt 

vismaz trijiem. Noteikums pasākumā jāpiedalās procentuāli lielākam skolēnu skaitam. 

Iesūtītās fotogrāfijas tiks apkopotas un šis aspekts tiks ņemts vērā. Lai pasākums izdotos, 

klases audzinātājam, skolēniem un vecākiem ir jābūt vienotiem, jo kā saka viens nav karotājs. 

SKOLAS PASĀKUMI šajā konkursā netiek ņemti vērā. Konkursa uzvarētāj - klase tiks pie 

balvām. 

10. Par iemaksām Biedrībā “Gaismas pūce” atgādinājums.  

Skolas padome vēlreiz atgādina par vecāku finansiālo atbalstu radošo pasākumu 

organizēšanai, 9 EUR/ māc. gadā no katras skolēna ģimenes. Kā jau tika teikts iepriekš - šī 

nauda tiks izmantota nelielām balvām dažādu konkursu uzvarētājiem un pasākumu 

organizēšanai, jo šādiem mērķiem nauda skola budžetā nav paredzēta. Vecākiem lūgums 

pārskaitīt naudu biedrības “Gaismas Pūce” kontā Swedbank LV57HABA0551039345683. 

Maksājuma mērķī norādot “Skolas pasākumu organizēšanai.”  Šis pasākums ir brīvprātīgs. 

11. Par vecāku atbalstu skolas sporta zāles projektēšanas uzsākšanai. 

Esam vairākas reizes rakstījuši iesniegumus/vēstules uz Talsu novada domi. 

Pēdējais iesniegums tika adresēts tieši domes priekšsēdētājai Evai Kārkliņai. Rezumē – 

joprojām neesam saņēmuši rakstisku atbildi. 

Lēmums - Skolas padomes locekle Kristiāna Reķe atkārtoti sagatavos vecāku 

iesniegumu/vēstuli uz Talsu novada domi. 

12. Dažādi jautājumi. 

• Skolas direktore atkārtoti uzsver, ka vecākiem vajadzētu pasekot līdz, kas atrodas bērna 

somā. Joprojām aktuāla tēma ir smēķēšana. Kā arī pasekot līdzi, ko bērns dara savā telefonā, 

kādu informāciju skatās un kādus sociālos tīklus izmanto. Pagājušā gadā vecāku skolas padomes 

pārstāvis sagatavoja ieteicamo materiālu skolēnu vecākiem pa soļiem kā izmantot programmu, 

kas limitē interneta izmantošanas iespējas.. 

 Programma skatāma: Kaspersky safe kids.pdf 

 ir izstrādāta instrukcija vienai šādai kontroles aplikacijai - Kaspersky safe kids. 

 Aplikācijas funkcijas: 

               -uzstādīt ekrāna izmantošanas laiku; 

               - uzstādīt aplikācijas, kas ļaus darboties arī pēc laika limita izmantošanas (whatsApp, e- 

                  klase, galerija, kamera, sms, u.c.); 

               -iespēja redzēt GPS signāla atrašanās vietu; 

               -ļaut/neatļaut izmanot jaunas aplikācijās telefonā. 

 

https://my.e-klase.lv/Attachment/Get/f090569e-f418-48ba-b271-70aa34bf3794


• Skolas padomes sapulcē tika NOLEMTS, ka skola iegādāsies “kastes”, kurās tiks 

ievietoti bērna telefoni. Esam akceptējuši, ka sākoties mācību stundai bērnam telefons, 

būs jāatstāj “kastēs” līdz stundas beigām. 

• Par skolas renovāciju. Direktore informē, ka skolas renovācija ejot pēc plāna tāpēc ir liela 

cerība, ka skola tiks nodota 2024.gada aprīlī. Savukārt šobrīd jau tiek papildināta 

mājturības klase, proti, ir iegādāta virtuves iekārta, ir plīts, cepeškrāsns un būs arī 

mikroviļņu krāsns. Bērni varēs mācīties cept un vārīt. Kā arī klases varēs izmantot 

saviem pasākumiem. 

• Skolas direktore informē par Ziemassvētkiem. Šogad kopīgs skolas pasākums nebūs. Par 

cik daudzas klases atrodas citās telpās šogad nolemts, ka katra klase rīkos savu 

pasākumu. Savukārt viens liels pasākums noteikti tiks uzrīkots pavasarī. 

• Sapulcē tika pārrunāts par to, lai nākotnē Skolēnu pašpārvaldes pārstāvji arī piedalītos 

kopējās vecāku padomes sapulcēs un sniegtu ieskatu par savu darbu skolā. 

➢ Nākamā Skolas padomes sapulce 13.12.2023. plkst.17:30 Vecākiem lūgums 

iesūtīt jautājumus vai priekšlikumus savas klases skolas vecāku padomes 

pārstāvjiem, vai skolas vecāku padomes priekšēdētājai Dacei Legzdiņai k.t 

26332923 , lai nākamā kopā sanākšanas reizē mēs varētu tos izskatīt un sniegt 

Jums atbildes. 

 

 

 

 


